[image: ]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Instalada em 16 de fevereiro de 1835
Gabinete do Deputado Glalbert Cutrim

MOÇÃO Nº          /2023

Senhor Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art.148 do Regimento Interno, solicitamos o envio de Moção de Pesar, pelo falecimento do executivo empresarial Aymar Mesquita, aos 83 anos, um cidadão bem-quisto por todos, deixando eternas saudades à ilustre família e amigos.
Quero externar nossos sentimentos e nossa solidariedade aos amigos e à família. Neste momento de dor este poder legislativo, expressa sua imensa gratidão ao Sr. Aymar Mesquita, desejando que descanse em paz, ao lado do nosso bom Deus.
Transmita-se o teor desta à família enlutada, em especial à viúva Sra. Haydee Mesquita, às filhas Larissa Brandão, Camila Mesquita e Melissa Mesquita, aos amigos e à sociedade em geral pela grande perda.
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 24 de janeiro de 2023.

GLALBERT CUTRIM
[bookmark: _Hlk104364192]Dep. Estadual
1º Vice-Presidente

image1.png